
Šogad noziedznieki no traktoriem un ekskavatoriem visbiežāk zaguši dīzeļdegvielu

Publicēts: 02.08.2024.

Valsts policijas apkopotā statistika liecina, ka laika posmā no šā gada 1. marta līdz 31. jūlijam reģistrēti 38 dīzeļdegvielas zādzību

gadījumi no ekskavatoriem, vēl 32 gadījumos degviela nozagta no traktoriem. Šajā laika posmā četros gadījumos nozagta pati

traktortehnika, tāpat reģistrēti daži gadījumi, kad nozagtas traktortehnikas detaļas. Lai pasargātu savu smago tehniku no zagļiem,

Valsts policija saimniekus aicina parūpēties par tās drošību! Tostarp uzturēt labas attiecības ar apkārtnes iedzīvotājiem, kas

atvieglo informācijas apmaiņu, un pievērst pastiprinātu uzmanību aizdomīgām personām, kurām varētu būt noziedzīgi nolūki, un

par tām nekavējoties ziņot policijai!

Zagļi mēdz nolūkot gan traktortehnikas detaļas, gan pašu tehniku, taču visbiežāk zog tieši degvielu no traktoriem un ekskavatoru

degvielas bākām.

No šā gada marta līdz jūlijam valstī reģistrēti četri traktortehnikas zādzību gadījumi. No tiem divos gadījumos traktori atrasti.

Krietni lielākā skaitā – 40 gadījumos no traktortehnikas zagta dīzeļdegviela. Vairākumā – 28 gadījumos dīzeļdegviela nozagta,

kamēr traktortehnika atradusies privātīpašumā, trīs gadījumos tā nozagta no meža teritorijas un vienā gadījumā no uzņēmuma

teritorijas. Tāpat šogad reģistrēti četri gadījumi, kad no traktortehnikas nozagti akumulatori.

Jāpiemin, ka dīzeļdegviela vienlīdz bieži tiek zagta arī no ekskavatoriem – minētajā laika posmā tādi bijuši 38 gadījumi. No tiem 16

gadījumos degviela nozagta, kamēr ekskavators atradies privātīpašumā, 11 gadījumos – meža teritorijā un vēl 11 gadījumos –

uzņēmumu teritorijā. Reģistrētas arī pāris ekskavatoru akumulatoru zādzības.

https://www.vp.gov.lv/lv


Arī pagājušogad smagās tehnikas un to detaļu, kā arī dīzeļdegvielas zādzību tendences bija līdzīgas. Proti, laika posmā no 2023.

gada 1. marta līdz 31. jūlijam policijai ziņots par piecām traktoru zādzībām, vienu ekskavatora zādzību, 40 dīzeļdegvielas zādzību

gadījumiem no traktoriem un 14 dīzeļdegvielas zādzībām no ekskavatoriem. Tāpat pērn reģistrēti daži gadījumi, kad nozagtas

traktortehnikas un ekskavatoru detaļas – akumulatori, skārienjutīgie ekrāni, vadības bloki, GPS antenas, automagnetola u.c.

Valsts policijas ieteikumi tehnikas aizsardzībai

Policija iesaka šādus drošības pasākumus, lai pasargātu smago tehniku no zagļiem:

1. Uzstādīt gaismas sensorus, lai apgrūtinātu zagļiem nepamanīti darboties tumsā.

2. Izmantot degvielas tvertnes ar slēdzeni.

3. Uzstādīt skaņas signalizāciju tehnikai un tās glabāšanas vietām.

4. Izmantot videonovērošanu, kas palīdzētu identificēt noziedzniekus.

5. Uzturēt labas attiecības ar apkārtnes iedzīvotājiem, lai veicinātu informācijas apmaiņu un ātrāk ziņotu par aizdomīgām

personām vai darbībām policijai.

Valsts policija aicina ziņot par jebkādām aizdomīgām aktivitātēm, zvanot pa tālruņa numuru 110!



Saistītas tēmas

Preses relīzes

https://www.vp.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B56%255D=56


https://www.vp.gov.lv/lv/jaunums/sogad-noziedznieki-no-traktoriem-un-ekskavatoriem-visbiezak-zagusi-dizeldegvielu


	Šogad noziedznieki no traktoriem un ekskavatoriem visbiežāk zaguši dīzeļdegvielu
	Saistītas tēmas

